Proc. Leg. nº 921/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 402/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos sobre recuperação do
asfaltamento da Rua Campinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Que tipo de obra foi realizada na Rua Campinas, esquina com a Rua

Barão do Rio Branco que acabou por deteriorar o asfaltamento de paralelepípedo

mesmo após seu conserto? Qual a razão da intervenção no local?

É de conhecimento do departamento competente que moradores da

região reclamam do conserto irregular do asfaltamento de paralelepípedos após

intervenção?

A obra foi realizada pelo departamento competente da Prefeitura

Municipal ou por terceiro? Em sendo realizada por terceiro, quem é o responsável?

Houve fiscalização no local após o término da intervenção? A

reconstituição do asfaltamento de paralelepípedos foi realizada conforme determina

norma local?

Quais providências serão tomadas para regularização do asfaltamento

de paralelepípedos? Há cronograma do departamento competente? Em caso

Proc. Leg. nº 921/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

positivo, informar.

Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador e reclamam das

péssimas condições que ficou o asfaltamento de paralelepípedo após a intervenção

na via.

Valinhos, 25 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XCJ4HXYGR573A42V
		2022-02-25T12:37:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T12:37:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura